
KROB software s.r.o. 

Technologická 372/2 

708 00 Ostrava-Pustkovec 

+420 596 936 185 

podpora@krobsoftware.cz 

 

 

Popis formátu dat „AutoPlanCSV“ pro import 

jízd a nákupů PHM do aplikace AutoPlan Kniha jízd 

 

verze formátu:   1.0 (29.10.2012) 

verze dokumentu:  1.1 (1.11.2012) 

 
 

 

Vstupní CSV soubor musí mít kódování UTF-8. Každý jeho řádek musí obsahovat buď záznam jízdy 

(pole Vehicle a pole Ride.*) nebo záznam tankování PHM (pole Vehicle a pole Fueling.*) nebo obojí 

(jde-li o tankování během jízdy). Záznamy nemusí být chronologicky seřazeny. Jednotlivé hodnoty 

mohou a nemusí být uzavřeny v uvozovkách. Některá pole (u kterých je to uvedeno) jsou nepovinná - 

ve smyslu že je povolena prázdná hodnota, sloupec jako takový ale musí být přítomen vždy. První 

řádek CSV souboru musí obsahovat hlavičku, jak je uvedena tučným zeleným písmem (slouží 

k detekci formátu). Import těchto CSV souborů lze provést v aplikaci AutoPlan Kniha jízd v menu 

Knihy jízd / Export a import dat / Obecný import jízd/nákupů PHM. Importovat je možné i více 

souborů najednou. Funkcionalita importu je dostupná pouze na základě licence, která obsahuje 

„import z GPS“. 

 

 

Hlavička: 

Vehicle;Ride.StartTime;Ride.StartLocation;Ride.StopTime;Ride.StopLocation;Ride.Country;Ride.Dis

tance;Ride.Driver;Ride.Purpose;Fueling.Time;Fueling.Location;Fueling.FuelType;Fueling.Quantity;F

ueling.PurchaseType;Fueling.Price;Fueling.Currency;Fueling.VatRate;Fueling.PriceNetOfVat; 

 

 

Pole: 

Vehicle; (nepovinné pole) 

Identifikace vozidla - SPZ,  název vozidla nebo jeho část, příp. jakákoli jiná identifikace. Přípustná je 

prázdná hodnota. Vozidlo je při importu vybráno poloautomaticky - pokud obsah pole Vehicle 

odpovídá SPZ nebo části názvu některého vozidla, je dané vozidlo předvybráno. Uživatel je pak 

potvrdí nebo vybere jiné. Pokud takové vozidlo není nalezeno, uživatel musí některé vybrat sám. Při 

výběru vozidla je jako nápověda zobrazen obsah pole Vehicle. CSV soubor může obsahovat jízdy / 

nákupy PHM více vozidel. 

  



Ride.StartTime; (pro jízdy povinné pole) 

Datum a čas začátku jízdy ve formátu "dd.MM.yyyy HH:mm:ss", příp. jen datum ve formátu 

"dd.MM.yyyy". 

 

Ride.StartLocation; (nepovinné pole) 

Popis místa začátku jízdy - adresa, příp. jakékoli jiné označení ("kancelář", ...) 

 

Ride.StopTime; (pro jízdy povinné pole) 

Datum a čas konce jízdy ve formátu "dd.MM.yyyy HH:mm:ss", příp. jen datum ve formátu 

"dd.MM.yyyy". 

 

Ride.StopLocation; (nepovinné pole) 

Popis místa konce jízdy - adresa, příp. jakékoli jiné označení ("kancelář", ...) 

 

Ride.Country; (nepovinné pole) 

Označení země ve formátu MPZ ("CZ", "SK", "A", "D", ...), příp. dvoupísmenná zkratka ("CZ", "SK", 

"AT", "DE", ...), příp. název země (seznam viz menu Nastavení / Země). U zemí EU akceptuje i anglické 

názvy. Každá jízda může být pouze v rámci jedné země. Kvůli použitelnosti jízd pro výpočet cestovních 

náhrad v aplikaci Cestovní příkazy musí být přeshraniční jízdy rozděleny. Prázdná hodnota se 

považuje za "CZ". 

 

Ride.Distance; (pro jízdy povinné pole) 

Délka jízdy v km, bez nebo s uvedením jednotky "km". Desetinným oddělovačem je tečka nebo čárka. 

 

Ride.Driver; (nepovinné pole) 

Identifikace řidiče - příjmení / jméno, příp. jen příjmení nebo nebo jakákoli jiná identifikace, příp. 

prázdné pole. Řidič je při importu vybrán poloautomaticky - pokud obsah pole Ride.Driver odpovídá 

části jména některého řidiče, je daný řidič předvybrán. Uživatel jej pak potvrdí nebo vybere jiného. 

Pokud takový řidič není nalezen, uživatel musí některého vybrat sám. Při výběru řidiče je jako 

nápověda zobrazen obsah pole Ride.Driver. 

 

Ride.Purpose; (nepovinné pole) 

Účel jízdy - "1" nebo "Soukromá" pro soukromou jízdu. Jakýkoli jiný text pro služební jízdu. Prázdná 

hodnota a hodnota "10" se považuje za "Služební". 

 

Fueling.Time; (pro tankování povinné pole) 

Datum a čas tankování ve formátu "dd.MM.yyyy HH:mm:ss", příp. jen datum ve formátu 

"dd.MM.yyyy". 

 

Fueling.Location; (nepovinné pole) 

Popis místa tankování - adresa, příp. jakékoli jiné označení ("OMV D1 Brno", ...) 

  



Fueling.FuelType; (nepovinné pole) 

Druh PHM, např. "Nafta", "Natural 95", "LPG" - seznam doporučených hodnot je v menu Nastavení / 

Druhy nákupů PHM a Druhy PHM. Prázdná hodnota se považuje za druh PHM nastavený jako výchozí 

druh vozidla. 

 

Fueling.Quantity; (pro tankování povinné pole) 

Množství natankovaného paliva v litrech, příp kilogramech (CNG) bez nebo s uvedením jednotky 

"l"/"kg". Desetinným oddělovačem je tečka nebo čárka. 

 

Fueling.PurchaseType; (nepovinné pole) 

Druh nákupu, např. "CCS", "Hotově", "Benzina" - seznam doporučených hodnot je v menu Nastavení 

/ Druhy nákupů PHM a Druhy PHM. 

 

Fueling.Price; (nepovinné pole) 

Cena PHM bez uvedení jednotky (jednotkou je pole Fueling.Currency). Desetinným oddělovačem je 

tečka nebo čárka. 

 

Fueling.Currency; (nepovinné pole) 

Zkratka měny, "Kč", "CZK" pro Kč. Seznam dalších přípustných hodnot (např. "EUR") je v menu 

Nastavení / Měny. Prázdná hodnota se považuje za "Kč". 

 

Fueling.VatRate; (nepovinné pole) 

Sazba DPH v celých procentech bez nebo s uvedením znaku "%". 

 

Fueling.PriceNetOfVat; (nepovinné pole) 

Cena PHM bez DPH bez uvedení jednotky. Jednotkou je Kč. Desetinným oddělovačem je tečka nebo 

čárka. 

 

 


